1

( " ~ •

. -~ • J'
\-.i ,: :: ~ .. ),:

. ,, r_ ... _, i

Prefeitura Municipal de Carmo do Paranaíba - MG

- ~ ,'
• '

Praça Mi1ad Lub. de ~n"'alho, oº 84-Centro O (34) !8jf.{)fi00 / O fJ-4) lt1Si•Z22.~

a gçr~l(t"ftid;;n•,:m; f1 C.tmt, lnrormrn,.,';l M8 ~"" l

S(CRfTARJA MUNlaPAl oc DARAS, (NFRA.ESTR.UTURA, m.A.Nmo e ~lfvt('.OS Uu.A.NOl

Oficio n.º 198/2024/SMODU Carmo do Paranaíba - MG, 03 de junho de 2024.

limo Sr.
lgor Jorgano Ribeiro Silva - Vereador
Carmo do Paranaíba - MG

Assunto: Resposta a Indicação nº 050/2024 - Indicando que seja realizada a troca d-t tr~

postes de iluminação pública feitos de madeira para postes de concreto na Rna Chico

Fagundes, altura da residência de nº 160

llmo Sr.,

En1 resposta a Indicação oº 050/2024, indicando que seja reaH22da a troca de três

postes de iluminação pública feitos de madeira para postes de concreto na Roa Chico

Fagundes, altura da residência de nºl 60, informa~se que foi realí?»da vistoria in loco para

análise da situação e, na data de 1 O de mruo de 2024, foi solicitado perante a Cemig, confomte

anexo, troca dos postes supracitados que realmente são de madeira, para postes de concreto.

No intuito de prestar os esclarecimentos da melhor forma possível, e sempre à

disposição para tais, apresento os protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Paulo Victor G imarães Furtado

Secretário Municipal de Obras, Infraestrutura, Trânsito e Serviços Urbanos

PROTOCOLO GERAL
GAMARA MU.'OC!PAL Ot

CARMO DO PAfWl-4.lBA - MG
N° '"'-l t :':f't OATA G-; J r - r' ;,4
HORA IS· :;fl ASSt,HO Q, ~:.t►
~ - ~ c7f- ~ r->-,. ;("}.rl'Jl1 •-y.::;;.;J : ,-...

• l
,,,

RESPONSA\'El " , 1. 1 í"T- f S,, 1 - ,.. " -

Foi solicitado(a) um(a) Manifestação do
Cliente - Reclamação pelo usuário
ROBERTA FERREIRA DO AMARAL.
Verifique as informações abaixo:

E-mail do Solicitante: comprasobras@
carmodoparanaiba.mg.gov.br

Cliente: ROBERTA FERREIRA DO
AMARAL

Número do Protocolo: 2915171965

Referência: 399713887 4

Descrição:
Os postes na Rua Manoel de Oliveira
Gondim, bairro Alto Niterói, são de
madeira, necessitando urgente
substituição por postes de concreto
convencional. Essa medida é crucial
para garantir maior segurança e
durabilidade da infraestrutura elétrica,
especialmente considerando os riscos
de deterioração e colapso associados
aos postes de madeira. Anexo,
seguem fotos dos locais para avaliaçã
o e providências necessárias.

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}